
453 19/10 38: 1. Beh. af F. t. Danmarks Riges Grundlov. 454 

[Knud Kristensen.] 
tage dette op til Overvejelse og søge at faa 
det ændret, saadan at ogsaa denne Opgave 
for Rigsdagen for Fremtiden kunde blive 
løst paa en mere saglig og derigennem mere 
tilfredsstillende Maade, end det har udviklet 
sig til i de senere Aar. 

Inger Gautier Schmit: Det ærede Med- 
lem Hr. J. Oskar Andersen tog Ordet, 
saadan forstod jeg det i hvert Tilfælde til 
en Begyndelse, nærmest for at udtale sin 
Beklagelse over, at der ikke i det nye Grund- 
lovsforslag var indkommet Forslag eller 
Udtalelser, der befæstede Kirkens Stilling 
over for Staten ganske anderledes, end Til- 
fældet er i Øjeblikket baade med Hensyn 
til de indre kirkelige Spørgsmaal og med 
Hensyn til en Sikring af Kirkens Økonomi. 
Jeg kan give det ærede Medlem Medhold i, 
at jeg, saadan som jeg personlig ser paa 
disse forskellige Spørgsmaal, ogsaa kunde 
have ønsket formuleret paa en mere nøjagtig 
Maade hele Kirkens Stilling, saadan som 
Udviklingen har ligget gennem en lang 
Aarrække. Men naar det ærede Medlem 
derfra gik over til at udtale nærmest en 
Beklagelse af, at, Venstres Udtalelser i 
Kommissionsbetænkningen var uklare, og 
udbad sig nærmere Forklaring af, hvad 
Venstre mente med disse Udtryk, finder jeg 
Foranledning til at sige, at disse Udtryk i 
Pg, for sig er klare nok, naar man kun vil 
forstaa dem efter deres Ordlyd. 

Selvfølgelig kan jeg ikke . paa dette 
Tidspunkt, af Debatten komme med en 
længere Redegørelse for Venstres hele, Stil- 
ling til : Kirkeforfatningsspørgsmaalét og 
Kirkens , Økonomi. Vi har. i det kirkelige 
Udvalg, som nu har siddet i 10 Aar, og som 
i Øjeblikket er ved at skrive Betænkning, 
afgivet vore forskellige Forslag og Bemærk- 
ninger til disse forslag, som, naar Betænk- 
ningen s fremkommer, r vil: tydeliggøre, hvor- 
ledes Venstres hele. Stilling er i disse Spørgs- 
maal..-*., i'.' i . . . .  i ; 

Jeg skal kun for yderligere at berolige 
det :ærede Medlem, Hr.. J. Oskar, Andersen 
citere, hvad der for ganske nylig er vedtaget 
i, Venstrepartiets . nye. Vedtægter og hele 
Arbejdsprogram; om disse Spørgsmaal.; Der 
staar: .nemlig med Hensyn; til Folkekirken, 
at r. den » bør opretholdes - paa , evangelisk- 
luthersk i Grund, og s at, -den, kirkelige; Lov- 
givning bør.; have til:. Formaal at fremme 
Menighedernes; Selvstyre inden for folke- 
kirkens Rammer. Dette altsaa om Folke- , 
kirkens indre Forhold., Og med Hensyn til 
Økonomien , staar; der' i 홢 vort Program, som 
blev yedtaget: ...,. 

홢Det fastslaas i Grundloven", 홢 
altsaa vi ønsker det ligefrem fastslaaet i 
Grundloven 홢 

홢at de folkekirkelige Midler skal 
bevares i deres fulde Qmfang, og at Ud- 
byttet af dem ikke maa anvendes til 
andre Formaal end dem, hvortil de er 
tilvejebragte." 

Derigennem bliver vor Stilling til de for- 
skellige Spørgsmaal klar og tydelig. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Landbrug og Fiskeri, at han 
i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Udførsel af Land- 
brugsprodukter, 

Forslag til Lov om Udførsel, Indførsel 
og Forhandling af Fjerkræ, 

Forslag til Lov om Forhandling, Ud- 
førsel og Indførsel af Æg og Ægprodukter og 

Forslag til Lov for Færøerne om Be- 
kæmpelse af smitsomme Plantesygdomme og 
Skadedyr.' 

I Skrivelser af samme Dato meddeler 
Just.itsministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 홢 , .... 

Forslag til Lov om Frihed for Arrest 
og Forbud med Hensyn til Luftfartøjer og 

; Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
om Rettens Pleje. (Arrest og Forbud med 
Hensyn til Luftfartøjer). ' 

Folketingets næste Møde afholdes : i 
Morgen, Torsdag den 2Q. Oktober, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag ? til Danmarks Riges Grundlov. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Valg til Rigsdagen 
-홢 ' m. V. '홢 1 ; /> 홢홢 ' 

홢, '홢 Mødet hævet Kl. 1 4 5 0 . .  ' 


